rum auctoritate tu statuas cohonestare tuas conatus es, eorum ego dignitate accusationem meam comprobare non potero: nisi forte, quod apud publicanos gratiosus fuisti, in ea re spes te aliam qua consolatur, quae gratia ne quid tibi prodesse possit, ego mea diligentia perfecit: ut etiam obesse deberet, tu tua sapientia curasti. Etenim rem totam Iudices breuiter cognoscite. In scriptura Siciliae per Magistrum est quidam L. Carpinatius, qui & sui questus causa, & fortasse quod sociorum interesse arbitrabatur, bene penitus in istius familiaritatem sese dedit. Is cum Praetorem circum omnia fora sectaretur, neque ab eo unquam discederet, in eam iam venerat familiaritatem, consuetudinemque in vendendis istius decretis, & iudiciis, transigendisque negotiis, ut pro alter Timarchides numeraretur. Hoc erat etiam capitalior, quod idem pecuniam eius, qui ab isto aliquid mercabantur, foenori dabat. Ea autem foeneratio erat huiusmodi Iudices, ut etiam hic questus huic cederet. Nam quas pecunias ferebat is expensas, quibuscumque contrahebat, aut scribere istius, aut Timarchidi, aut etiam ipsi referere acceptas. Idem praeterea pecunias istius extraordinarias grades suo nomine foenerabatur. Hic primo Carpinatius antequam in istius tantam familiaritatem peruenisset, aliquoties ad socios literas de istius iniuriis miserat. Canuleius vero, qui in portu Syracusis operas dabat, furta quoque istius multa nominatim ad socios perscripserat ea, quae sine portorio Syracusis erant exportata: portum autem, & scripturas eadem societas habebat. Ita factum est, ut essent multa, quae ex societatis literis dicere in istum, ac proferre possemus. Verum accidit, ut Carpinatius, qui iam cum isto summa consuetudine, praeterea ratione coniunctus esset, crebras postea literas ad socios de istius summis officiis in rem communem, beneficiisque mitteret. Etenim tum iste omnia quaecumque Carpinatius postulabat, facere, ac decernere solebat, tum ille etiam plura scribebat ad socios, ut, si posset, quae antea scripserat, ea plane extingueret. Ad extremum vero, cum iste iam decedebat, eiusmodi literas ad eos misit, ut huic frequenter obuiam prodiret, gratiasque agerent, facturos esse, si quid imperasset, studiose polliceretur, itaque socii fecerunt: veterem institutum publicanorum, non quo istum villo honore dignum arbitrareretur, sed quod sua interesse putabant, se memores gratosque existimari, gratias isti egerunt, Carpinatium sepe ad se de eius officiis literas misisse dixerunt. Iste cum respondisset, ea se libenter fecisse, operasque Carpinatii magno opere laudasset, dat amico suo cuidam negotium, qui tum magister erat eius societatis, ut diligenter caueret, atque prospiceret, ne quid esset in literis sociorum, quod contra suum caput atque existimationem valere posset. Itaque ille multitudine sociorum remota, Decumanos conuocat, rem defert. Statuunt illi, atque decernunt, ut haec litterae quibus existimatio C. Verris lederetur, remouerentur: operas daretur, ne ea res C. Verris fraudi esse posset. Si ostendo hoc decreuisse Decumanos, si planum facio hoc decreto remotas esse literas, quid expectatis amplius? possum ne rem magis iudicatum afferre? magis reum condemnatum in iudicium adducere? At quoque iudicio condemnatum: nempe eorum, quos hi, qui seueriora iudicia desiderant, arbitror reos iudicari oportere, publicanorum iudicio: quos videlicet nunc populus iudices postulat: de quibus, ut eos iudices habeamus, legem ab homine non nostri generis, non ex equestri loco profecto, sed nobilissimo promulgatam videmus: Decumani, hoc est principes, & quasi Senatores publicanorum, remouendas de medio literas censuerunt. Habeo ex his qui affuerunt, quos producam homines honestissimos, ac locupletissimos, istos principes, Equestri ordinis, quoque splendore vel maxime istius, qui legem promulgauit, oratio, & causa nitatur. Venient in medium, dicent quid statuerint: profecto si recte homines noui, non mentientur. Literas enim communes de medio remouere potuerunt, si aedem suam, & religionem remouere non possunt. Ergo equites Romae te suo iudicio condemnari non luerunt. Vos nunc utrum illorum iudicium, an voluntatem sequi malitis, considerate. At vide, quod te amicorum tuorum studium, quid tuum consilium, quod sociorum voluntas adiuuet. Dicam paulo amplius. Neque enim iam vereor, ne quod hoc me magis accusatorie, quam libere dixisse arbitretur. Si istas literas non decreto Decumanorum Magistri remouissent, tantum possem in te dicere, quantum in literis inuenissem. Nunc decreto isto facto, literisque remotis, tantum mihi licet dicere, quantum possum, tantum iudicium suspicari, quantum velint. Dico te maximum pondus auri, argenti, eboris, purpure, plurimam vestem Melitensem, plurimam stragulam, multam Deliacam suppellectilem, plurima vascula Corinthia, magnam numerum frumenti, vim mellis maximam, Syracusis exportasse. his pro rebus, quod portorium non esset datum, literas ad socios misisse L. Canuleium, qui in portu operas daret. Satis ne magnam hoc criminem videt? nullum opinor maius. Quid defendet Hortensius? postulat ut literas Canuleii proferat: criminem huiusmodi nisi literis confirmetur, inane esse dicet: Clamabo literas remotas esse de medio, decreto sociorum erepta mihi esse istius iudicia,

Gratiosus.

Capitalior

Expensum

ferre & ac.

Dare.

Decumani

Vestis

Melitensis.

Dare operas.

Actio. III.

ac monimenta furtorū. Aut hoc cōtendat nunq̄ esse factū, aut om̄ia tela excipiat necesse est. Negas esse factū: placet mihi ista defensio. descēdo. equa em̄ cōditio, equumq; certamē pponitur. producā testes, & producā plures eodem tēpore: qm̄ tum, cū actū est, vna fuerūt, nunc quoq; vna sunt. cū interrogabūtur, obligētur nō solū iurisiurandi, atq; existimatiōis periculo, sed etiā cōmuni inter se cōsciētia. si planū sit, hoc ita, quēadmodū dico, esse factū, nō poteris dicere Hortēsi, nihil in istis fuisse literis qd̄ Verrem lēderet. Nō modo id non dices, sed ne illud qdem tibi dicere licebit, tantū, quātū ego dicā, nō fuisse. Ergo hoc vestro cōsilio, & gratia p̄fecistis, vt, quēadmodum pauloante dixi, & mihi summa facultas ad accusandū dare, & iudicibus libera potestas ad credendū. Qd̄ cū ita sit, nihil fingā tamen, meminero me non sumpsisse quē accusarem, sed recepisse qd̄ defenderē. vos ex me causam nō a me prolatā, sed ad me delatam audire oportere: me Siculis satis esse facturū, si quē cognouī in Sicilia, quē accepi ab ipsis, diligēter exposuero: Po. Ro. si nullius vim, nullius potentiā pertimero: vobis, si facultatē vere, atq; honeste iudicādi, fide, & diligētia mea fecero: mihi in eo, si ne minimū quēdem de meo curriculo vitē, qd̄ mihi semper p̄positū fuit, decessero. Quapropter nihil est, qd̄ metuas, ne quid mecū fingā, etiā qd̄ lētere habes. Multa. n. quē scio abs te esse cōmissa, q̄ aut nimīū turpia, aut parū credibilia sunt, p̄termittā. tantū agam de hoc toto noīe societatis, vt eā scire possitis. quērā decretum ne sit: cū id inuenero, quērā remotē ne sint literę: cum id quoq; constabit, vos iam me tacito intelligētis, si illi, qui hoc istius causa decreuerunt, equites Ro. nunc iidē in eū Iudices essent, istū sine dubio condēnarent, de quo literas eas, q̄ istius furta indicārēt, & ad se missas, & suo decreto remotas scirēt esse. Quē igitur ab iis equitibus Ro. qui istius causa cupiūt oīa, qui ab eo benignissime tractati sunt, cōdemnari necesse esset, is a vobis Iudices nulla vi, aut ratione absolui pōt. Ac ne forte ea quē remota de medio, atq; erepta vobis sunt, omnia ita cōdita fuisse, atq; ita abdite latuisse videātur, vt hac diligentia, quā ego a me expectari maxime puto, nihil horū inuestigari, nihil asseq; potuerit, quē cōsilio aliquo aut ratione inueniri potuerūt, inuenta sunt Iudices: manifestis in rebus hoīem iā teneri videbitis. Nā q̄ in publicanorum causis vel plurimū atatis meę verfor, vehemēterq; illū ordinē obseruo, satis cōmode mihi